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ZACZĘŁO SIĘ W WIELKOPLSCE! 

1050 Rocznica Chrztu Polski 

 
 Na ile jednostka wpływa na przebieg historii, a jaką rolę pełnią wydarzenia i logika zmian 

w otaczającej rzeczywistości?  

 Czym w istocie swojej stał się chrzest Mieszka I? 

 Gdzie bylibyśmy teraz, gdyby decyzja księcia Mieszka była inna?  

Można zadawać jeszcze dziesiątki innych pytań, ale z pewnością nie zmienimy jednego 

fundamentalnego faktu – obrzęd chrztu, jakiemu poddał się Mieszko – jako władca i w 

symboliczny sposób całe jego państwo, na zawsze odmieniło oblicze ziemi, na której 

konstytuowała się właśnie przyszła Polska. Jego decyzja wytyczyła przed państwem Polan 

nową drogę. Wszystko, co zdarzyło się w ciągu kolejnych 1050 lat naszej historii, 

zawdzięczamy w dużej mierze właśnie jemu. Mieszkowi I. Władcy tej krainy.  

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu włączy się planowane w Wielkopolsce 

obchody rocznicy chrztu Polski, które mają przypomnieć naszym rodakom, jak ważna jest to 

rocznica. Chcemy koordynować działania, które będą miały wymiar edukacyjny, pragniemy, 

żeby w wielkopolskich szkołach nauczyciele znaleźli czas i możliwości, aby popracować z 

uczniami nad ciekawym, niekonwencjonalnym, pożytecznym zaakcentowaniem tej 

niezwykłej rocznicy. Chcielibyśmy, aby powstały filmy, wystawy plastyczne, makiety. 

Zaprosimy nauczycieli i ich uczniów do konkursu na najlepiej opowiedzianą historię, 

pokażemy jak zaprząc do pracy multimedia i jak zorganizować wspólne muzykowanie.  

 

Zrobimy wszystko, aby na trwale zaszczepić w Polakach jedno ważne zdanie:  

Zaczęło się tu. W Wielkopolsce. 

 

Szczegółowe informacje na temat planowanych działań będziemy systematycznie publikować 

na stronie internetowej ODN i w czasopiśmie Uczyć Lepiej. Zapraszamy na konferencję 

targową poświęconą tej tematyce: 

TE15 1050 rocznica Chrztu Polski – inspiracje dla wielkopolskich szkół  
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